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Republika e Kosovés
Republika Kosova — Republic of Kosovo

ORGANI SHQYRTUES I PROKURIMIT
TELO ZA RAZMATRANJE NABAVKE
PROCUREMENT REVIEW BODY

PSH.nr 201/22

PANELI SHQYRTUES, i eméruar nga Kryetarja ¢ OSHP-s€, n€ bazé t€ nenit 105 dhe nenit
106, dhe 117 té Ligjit pér Prokurim Publik t&€ Kosovés nr. 04/1.-042, i plotésuar dhe ndryshuar
me Ligjin 04/L-237, Ligjin 05/ L-068, dhe Ligjin 05/ L-092, né pérbérje prej z. Agon
Ramadani- Kryetar, znj. Kimete Gashi- Anétare si dhe znj. Nita Bejta- Anétare, duke vendosur
sipas ankes€s sé parashtruar nga operatori ekonomik: “AS-TECH” SHPK-nga Prishtina,
kundér njoftimit pér dhénie t€ kontraté pér aktiviteti e prokurimit: “Furnizimi dhe mirémbajtja
e klimave ne objektin e Komunés dhe institucioneve tjera Komunale”, me nr. t€ prokurimit:
616-22-1994-1-2-1, nr. te brendshem:616 22 019 121, iniciuar nga Autoriteti Kontraktues
(AK) Kuvendi i Komunés se Prishtin€s, mé datén: 05. 08. 2022, mor1 kété:

VENDIM

I APROVOHET si e bazuar ankesa e operatorit ekonomik: “AS-TECH” SHPK-nga

Prishtingé, kundér njoftimit pér dhénie t€ kontraté pér aktiviteti e prokurimit:
“Furnizimi dhe mirémbajtja e klimave ne objektin e Komunés dhe institucioneve
tjera Komunale”, me nr. t€ prokurimit: 616-22-1994-1-2-1, nr. te brendshem:616 22
019 121, iniciuar nga Autoriteti Kontraktues (AK) Kuvendi i Komunés se
Prishtinés.



IL.

MI.

IV.

VL

ANULOHET vendimi pér dhénie t& kontratés i autoritetit kontraktues pér
aktivitetin e prokurimit “Furnizimi dhe mirémbajtja e klimave ne objektin e
Komunés dhe institucioneve tjera Komunale”, me nr. t& prokurimit: 616-22-1994-1-
2-1, nr. te brendshem:616 22 019 121, iniciuar nga Autoriteti Kontraktues (AK)

Kuvendi i Komunés se Prishtinés dhe lénda kthehet n& Rivlerésim.

Autoriteti Kontraktues né afat prej 10 ditésh duhet ta informoj me shkrim Panelin
Shqyrtues pér t& gjitha veprimet e ndérmarra lidhur me kété aktivitet t& prokurimit.

Mos respektimi i kétij vendimi, detyron Panelin shqyrtues q€ konform dispozitave
ligjore t& nenit 131 t& Ligjit pér Prokurim Publik t& Kosovés nr. 04/L-042, i
plotésuar dhe ndryshuar me Ligjin 04/L-237, Ligjin 05/ L-068, dhe Ligjin 05/ L-
092, t&€ ndérmarr masa ndaj Autoritetit Kontraktues.

Me gené se ankesa e operatorit ekonomik ankues " AS-TECH” SHPK aprovohet si
e bazuar, i béhet kthimi i tarifés s& ankesés n& shumén e deponuar me rastin e
parashtrimit t& ankesés.

Obligohet operatori ekonomik ankues qé konform nenit 33 pika 6 té rregullores sé
punés s&¢ OSHP-s&, né afat prej gjashtédhjeté (60) ditésh t& béjé kérkesé pér kthim té
sigurimit t& ankesé&s, né t& kundértén ju béhet konfiskimi i depozités dhe kéto mjete
kalojné n€ Buxhetin e Republikés s& Kosovés.

ARSYETIM

Operatori ekonomik ankues, “AS-TECH” SHPK-, si palé e pakénaqur mé datén: 12. 06. 2022

ka parashtruar ankesé me numér 201/22, kundér vendimit pér dhénie t& kontratés: “Furnizimi

dhe mirémbajtja e klimave ne objektin e Komunés dhe institucioneve tjera Komunale”, me nr.
t& prokurimit: 616-22-1994-1-2-1, nr. te brendshem:616 22 019 121, inicivar nga Autoriteti

Kontraktues (AK) Kuvendi i Komunés se Prishtinés, duke pretenduar q¢ AK ka vepruar né

kundérshtim me:



Neni 59 - Ekzaminimi, Vlerésimi dhe Krahasimi i Tenderéve
Neni 60 - Kriteret pér Dhénien e Kontratés

Neni 7 — Barazia né Trajtim/Jo-Diskriminimi Rregullat pér tenderin jo normalisht te ulet

Organi Shqyrtues i Prokurimit, konform nenit 113 dhe 114 té LPP-sé me daté: 14. 06. 2022,
ka autorizuar ekspertin shqyrtues t& prokurimit pér t& shqyrtuar vlefshméring e t& gjitha

pretendimeve t& paléve ankimore.

Eksperti shqyrtues i prokurimit né raportin e dt: 23. 06. 2022, né& raportin e ekspertizés ka

sqaruar se:

Pérgjigje e pretendimet ankimore nr.1 pér shkeljet e nenit 59 te LPP-se

Ky pretendim ankimor &shté i pabazuar sepse AK ka themeluar komision te vlerdsimit te

tenderéve, pér vlerésimin ekzaminimin dhe krahasimin e tenderéve, dhe ky komision edhe ka

hartuar raportin e vlerésimit, dhe ne baze te kétij raporti edhe i &shté kérkuar sqarime shtese

OE- me te lire ne kété rast konform rregullave pér tender jo-normalisht te ulét,

AK ne k&té rast po ashtu ka respektuar edhe paragrafin 2 te nenin 59 te LPP-se duke i kérkuar

sqarime OE- me te lire pérmes E-mailit dhe OE- brenda afatit ligjor i &sht& pérgjigjur késaj

kérkes¢ duke i dhen sqarimet e nevojshme ge pér AK ne kété rast kane qene bindése.
Pretendimi ankimor &shté i pabazuar.

Pérgjigje ne pretendimin e dyte ankimor pér shkeljet e nenit 60 te LPP-se

Lidhur me shkeljet e nenit 60 te LPP-se Kriteret pér dhénie te kontratés, ne dosje te tenderit AK ka
pércaktuar se kriter pér dhénie te kontratés &shté Tenderi i pérgjegjshém me Cmimin mé te ulét 1 i
poentuar nga tenderuesit e pérgjegjshém e ne rastin konkret OE- i propozuar pér kontrate ka ¢mimin me
te liré te poentuar apo peshuar prandaj mendoj se ky pretendim ankimor &shté i pabazuar.

Pérgjigje ne pretendimin e treté ankimor pér shkeljet e nenit 7 te LPP-se barazia ne trajtim/jo-
diskriminimi Rregullat pér tender jo-normalisht te uléta.

Edhe ne kété pike mendoj se AK i ka zbatuar rregullat pér tender jo-normalisht te ulté sepse
edhe ne nenin 1 te kétyre rregullave thuhet:

Qéllimi i kétyre Rregullave &shté qé té& jepen sqarime pér Autoritetet Kontraktuese né lidhje me
Konceptin e tenderit jo-normalisht te ulét i cili i referohet atyre tenderéve qg&, né shikim té pare,



duken pér autoritetin kontraktues si jo t& besueshém nése krahasohet me objektin e kontratés
dhe, né pérputhje me rrethanat , ka gjasa pér njé performancé te keqe te kontratés.

1.2 Né ¢do rast , kur ka njé prag pér tender jo-normalisht te ulet, ndalohet pérjashtimi
automatik i ofertave jo-normalisht té uléta pa perdorur njé proceduré inter partes me
operatorin pérkatés ekonomik pér shqyrtimin e tenderit i cili konsiderohet nga autoriteti
kontraktues si jo-normalisht i ulét

Ne kété rast AK-ka zbatuar njé proceduré inter partes duke pérdorur formularin standard t&
miratuar nga KRPP-ja "Shkresa standarde pér tenderét jo-normalisht _t¢ ulét”. ku OE i
Eshté pérgjigjur késaj kérkesé pér sqarime dhe AK é&shté bindur ne sqarimet e dhéna prandaj

mendoj se edhe ky pretendim ankimore &shté i pabazuar.

MENDIMI I EKSPERTIT SHQYRTUES

Duke u bazuar né sqarimet e lartpérmendura (pérgjigjet e dhéna me larte), eksperti shqyrtues i
propozon panelit shqyrtues te OSHP-s¢ qe ankesa te refuzohet si e pabazuar. Autoriteti
Kontraktues te vazhdon me tej me kété proceduré.

Organi shqyrtues i prokurimit i ka njoftuar palét me dats: 24 gershor 2022 me raportin e
ekspertizés.

Operatori ekonomik ankues me 30 gershor 2022 me ané t& parashtresés ka njoftuar OSHP-né
se nuk pajtohet me mendimin e ekspertit shqyrtues.

Autoriteti kontraktues me 24 gershor 2022 ka njoftuar OSHP-né se pajtohet me mendimin e
ekspertit t&¢ OSHP-sé.

Seanca e shqyrtimit kryesor &shté mbajtur me datén: 01 gusht 2022, ku jané shqyrtuar shkresat
¢ léndés duke e béré kontrollimin dhe analizimin e dokumentacionit pér procedurén e
prokurimit i cili pérbéhet nga: autorizimi i inicimit t& aktivitetit t& prokurimit, njoftimi pér
kontraté, njoftimi pér dhénie, kérkesa pér rishqyrtim, ankesa e operatorit ekonomik, raporti i

ekspertit € jashtém t& prokurimit, dhe t& gjithé parashtresat e paléve né proceduré.

Gjaté seancés pér shqyrtim kryesor pérfagésuesi i OE “AS TECH” SHPK z. Tarani deklaroj:
“Me rastin e kérkesés pér rishqyrtim te datés 29.05.2022 kemi marré nga departamenti i

prokurimit vendimin mbi refuzimin e kérkesés pér rishqyrtim me te cilat ne arsyetim jané te



paragitura argumente AD Hoc te pa argumentuara prandaj duke ditur kompetencat dhe
objektivat e OSHP pér gjykimin e ofertave manipuluese ju kemi drejtuar ankesé pér mes se
cilés sot po mbajmeé kété gjykim.

Prandaj ne si OE jemi te pa kénaqur me ményrén se si AK e ka vlerésuar ofertén e OE Sabri
Azemi ne ményrén se si jané pranuar ¢mime prej 1180% me te uléta sesa gmimi i tregut dhe se
si ja pranuar dokumente manipuluese te asaj oferte. Arsyetimi i OE nuk &shté aspak bindes pér
pozicionin nr. 8 Furnizim me kondicioner kanalor 65.000 / ftohje 60.000 BTU, ¢mimi i dhené
ne oferté éshté 260 euro ndérsa ne treg ¢mimi i njéjte i furnizimit sillet prej 2500 euro deri ne

3070 euro varésisht a parashihet montimi apo jo.

Arsyetimi i OE éshté se ka pjesé rezervé pér servisime prandaj edhe ka vendosur kété ¢mimi te
ulet, gj€ ge kjo pérgjigje éshté e pa papranueshme dhe s’ka te beje as me logjike por as me
bazg ligjore sepse pozicionoi ka natyrén e furnizimit dhe nuk pérfshihen pjesét pér mirémbajtje
dhe servisim por ekskluzivisht ka te bej me furnizimin me paisje. OE ¢mimin e ulet prej 260
euro mundohet te arsyetoj me ofertén qe e ka marré nga Install inginiering me 30% zbritje, gjé
qe te nj&jtén oferté e kemi marré edhe ne si OE por aty shkruan ¢mimi 3070 euro madje pa
zbritje, por edhe nése na ofron zbritje prej 30 % del ¢mimi prej 149 euro e Jjo 260 euro ashtu si¢
e ka dhéné arsyetimin.

Te njéjtat oferta i kemi marr edhe nga 3 furnizues te tjeré pér ta paragitur ne realitet ¢mimet e
tregut te cilat i pérshkruajmé: Furnizuesit ne

1. Install engineering ¢mimi i ofertés &sht& 3070 euro

2. ACN Midea ¢mimi i ofertés &shté 2400 euro dhe

3. Enigma BB ¢mimi i ofertés &shté& 2500 euro.

I njéjti pozicion ne ofertén ton kushton 2600 euro ndérsa ne ofertén e OE Sabri Azemi kushton
260 euro.

Konstatojmé se edhe ne ofertén nga Install engineering e ka manipuluar sepse ne oferté
shkruan vetém njé zbritje prej 30 % pér persona privat dhe askund ¢mimi blerés ose i ofruar ne
ofertén e OE te marrur nga Install engineering nuk figuron sa &shté ¢mimi blerés i klimés cka
do te thoté se si ehte e mundur te ket& oferté pa ¢mim apo ndoshta nuk guxohet te tregoj
¢mimin ofertues por vetém njé zbritje pre 30%. Arsyetimin pér ¢mim me te uléta si ne total te
ofertés po ashtu pér pozicion do te duhet te pranohen vetém nése e bindin komisionin se vértet

OE ka pérparési krahasuese ose llogari te oferton pe rate pozicion, ne kété arsyetim askund nuk



shihet llogari e fitimit pérve¢ humbje prej 800 %”.

Gjaté prezantimit n& seancé Eksperti Shqyrtues z. Bajramaliu i cili deklaroj: “Uné me datén
14.06.2022 kam marr autorizimin.

Mbetem prané raportit te ekspertizés ge e kam dhen te dorézuar me datén 23.06.2022 ku kam
propozuar PSH te OSHP qe ankesa te refuzohet si pa bazuar dhe AK KK Prishting te vazhdoj

me tej me keté procedurs”,

Pyetjes se: “A keni béré hulumtime te tregut”, Eksperti &shté deklaruar qe “po”.

Pyetje pér pozicionin nr 8 a mund te na informoni pér ¢mimin tregut pér artikullin pérkatés
Pérgjigja nuk kom hulumtu tregun jashté vetém ne rastin konkret jam koncentruar te sqarimet e
kérkuara nga komuna e Prishtinés dhe sqarimet e dhéna nga OE i propozuar pér kontraté Sabri
Azemi BI duke i besuar edhe marréveshjes te cilén e kang lidhur kéto dy OE dhe asaj qe OE i
propozuar ka pranuar te paguaj sigurimin e ekzekutimit me tepér se sa qe &shté kérkuar ne
shumé prej 20 % te vlerés qe ne kushte normale kérkohet 10 %

Pérgjigje un jam koncentru ne marréveshjen ge e kané béré si OE dhe duke par até ge AK éshté

bindur ne kéto sqarime e dhéna i kam propozuar panelit até qe &shté e theksuar ne raport.

OE pyetje pér ekspertin marréveshja te cilén ja ke fal besimin e cila &shté ne mes te Sabri
Azemit dhe engineering qge e ka te ceken vetém njé& 30 % dhe nuk e ka ¢mimin blerés

A e keni par pozicionin nr 1, 24, 25, dhe 26 te késaj oferte ¢mimi ne treg pér pozicionin nr 24
ne mbajtéset te nj&jésisé se jashtme kushton 4 euro deri ne 5 kurse OE i rekomanduar pér
kontraté e te gmimin 30 euro pozicioni nr 25 furnizim me gyp CU6 ne treg kushton 2 e 90 pér
metér kurse OE e ka cek 30 euro pér metér si dhe pozicioni nr 26 i njéjti gyp CU12 ¢mimi
&shté ne treg &shté 2 e 90 kurse e ka qit 35 euro e sugjerojmé ekspertin me késaj 1éndé ge ta
hulumtoj tregun pér ta ber njé& ekspertizé adekuate profesionale dhe mos te shkoj copy paste si¢
ka théné OE Sabri Azemi dhe AK KK Prishtiné.

AK ka dorézuar pérgjigje me shkrim ku kané ofruar njé Konstatim, si ne vijim:

Baza ligjore faktike:



Autoriteti Kontraktues né bazé té nenit 42 t& Rregullave t&€ Udh&zuesit Operativ pér Prokurimin
Publik si akt dytésor normativ qé detajon Ligjin e Prokurimit Publik e cila thekson si n& vijim:
Referoju rregullave t& aprovuara nga KRPP, t& publikuara né web-fagen e KRPP-s&, B57
"Rregullat pér tenderét jo-normalisht t& ulet".

Poashtu né bazé t& nenit 39 par.1 t&¢ RRUOPP-s& AK ka kérkuar nga OE sqarime t& tenderit q&

lidhen me ¢gmimet e cila thekson si né vijim:

39.1 Pér té lehtésuar ekzaminimin, vlerésimin dhe krahasimin e tenderéve, AK mund t& kérkoj
nga secili tenderues individualisht pér sqarim t& tenderit t& tij/saj. KRPP ka aprovuar njé
formular standard B47 pér sqarime pér t& pérdorur nga AK "Kérkesé pér sqarim té& tenderit".
Kérkesa pér sqarim dhe pérgjigja duhet t& béhet pérmes platformés elektronike.

Poashtu duke u bazuar edhe né ekspertizén e ekspertit i cili ka konstatuar dhe mbéshtetur faktet
ligjore bazike sipas vendimit t& Autoritetit Kontraktues, Autoriteti Kontraktues konstaton se
qéndron prané vendimit t& saj dhe mbéshtet ekspertizén e ekspertit me nr. 201/22.

Gjithashtu né ¢do kohé dhe fazé &shts respektuar né térési neni 7 i LPP-s&, neni 59. Andaj duke
u bazuar né até se ¢cka u cek mé lart i rekomandojmé Organit Shqyrtues t& Prokurimit n& bazg
t& provave ligjore qé t& nxjerr:

-Vendim pér Refuzim t& mjetit juridik (ankesés) operatorit ekonomik ankimor As-Tech

-T¢€ 1€ n€ fuqi Vendimin e Autoritetit Kontraktues.

Paneli shqyrtues pas shqyrtimit t& shkresave t& léndés, shqyrtimit t& pretendimeve ankimore t&
OE ankues, konstatimeve, analizés konkrete dhe rekomandimeve t& ekspertit shqyrtues,
deklarimit t& paléve né proceduré, diskutimeve dhe shoshitjes s& provave né térési gjaté
seancés pér shqyrtim kryesor, sqaron;



Lidhur me procedurén e ndjekur nga Autoriteti Kontraktues “Kuvendi i Komunés s&
Prishtinés”, paneli vleréson se nuk ka vérejtur shkelje procedurale t& pretenduara nga Operatori
Ankues sa i pérket nenit 59 t& LPP-sé dhe se procedurat jané zhvilluar konform ligjit, q& nga
themelimi i komisionit pér vlerésimin ekzaminimin dhe krahasimin e tenderéve, ku ky
komision edhe ka hartuar raportin e vlerésimit, dhe ne bazé t& kétij raporti edhe i &shté kérkuar
sqarime shtesé OE- mé € liré né kété rast konform rregullave pér tender jo-normalisht t& ulét.
AK né keté rast po ashtu ka respektuar edhe paragrafin 2 te nenit 59 te LPP-se duke i kérkuar
sqarime OE- mé t& liré pérmes postés elektronike dhe OE- brenda afatit ligjor i &shté pérgjigjur
késaj kérkese.

Sa i pérket sqarimit ndaj kérkesés t& AK pér informata mbi tenderét jo-normalisht t& ulét,
sakt€sisht mbi pozicionin 8- Furnizimi me kondicioner kanalor Ngrohje 65000/ Ftohje 60000
btwh copé ku operatori ka ofertuar me ¢mim prej 260.00 €, OE ka sqaruar se posedon pjesé
rezerv€ pér servisimin e tyre si dhe ka bashkangjitur njé marréveshje me furnitorin “Install
Engineering sh.p.k” ku potencohet se sipas késaj marréveshje OE N.SH Raketa per artikullin
né t€ cilin referohemi ka zbritje prej 30% nga furnitori.

Paneli shqyrtues vleréson se kéto sqarime nuk jané mjaftueshém bindése konform Rregullave
pér Tenderét Jo-Normalisht t& Ulét t&¢ KRPP-s&, pérkatésisht neneve 4.4 si dhe 4.5 duke mos
ofruar shpjegim t& mjaftueshém konform pikave t& kétyre rregullave, si né vijim:

4.4.1 c¢farédo zgjidhje teknike qé jané ofruar ose zgjedhur;

4.4.2 cfarédo kushte veganérisht t& favorshme qé jané né dispozicion pér tenderuesin pér
furnizimin e produkteve, sigurimin e shérbimeve, ekzekutimin e projekteve té punéve
dhe/ose ushtrimin e aktiviteteve t& ndértimit qé jané duke u prokuruar; dhe/ose

4.5.1 elementet e tenderit pérfshiré elementet e nén-totaleve pér paga si dhe

kompensimet, materialet, kostot fikse dhe profitet.

Lidhur me sqarimin e dhéné nga OE né fjalé, me t& cilin deklaron se “posedon pjesé rezervé
pér servisimin e tyre” paneli konsideron se nuk pérmban relevancé pér rastin konkret sepse
pozicioni nr 8, ka natyré furnizimi dhe jo mirémbaijtjeje, kjo lehté konstatohet nga veté
emértimi i artikullit, q& &shté “8- Furnizimi me kondicioner kanalor Ngrohje 65000/ Ftohje
60000 btu/h copé”



Gjithashtu duke ju referuar marréveshjes s& OE me furnitorin, paneli vleréson se OE nuk ka
ofruar sqarim t& mjaftueshém, sepse kjo marréveshje nuk pérmban ¢mimin e ofruar nga
furnitori, por vetém njé zbritje prej 30%, qé né krahasim me ofertat tjera t& ofruara si dhe me
hulumtime t& thjeshta mbi ¢mimet e kétij lloji t& kondicioneréve, bie ndesh me ¢mimin e
tregut, duke marré parasysh gjithashtu se pala ankuese ka ofruar oferté nga i njéjti furnitor,
pérveg dy ofertave tjera ku ¢mimi pér kété artikull nga furnitori i njejté (Install Engineering)
éshté ofruar me vlerén 3070 euro, ndérsa dy t& tjerat me vleré prej 2400 dhe 2500 euro, e qé né
fund edhe nése llogaritet zbritja prej 30 % me mesataren e ¢mimeve t& tregut, ¢mimi i ofruar
prej 260 euro del t& jeté shumé mé i ulét, andaj sqarimet e dhéna paneli shqyrtues i konsideron
si jo t& mjaftueshme gjithashtu duke mos mbéshtetur ekspertizén e ekspertit i cili gjaté seancés
shqyrtuese né& pyetjen e kryetarit t& panelit, se a mendoni se ¢mimi prej 260 euro pér kété
artikull &shté ¢mim tregu ?, eksperti deklaroi se: “nuk kam béré hulumtim t& tregut jashté
vetém ne rastin konkret jam koncentruar te sqarimet e kérkuara nga Komuna e Prishtinés”, e q&
Paneli konsideron se &sht& ekspertizé jo e detajuar dhe e pamjaftueshme né aspektin hulumtues

dhe sqarues.

Pér mé tepér, pas analizés, shqyrtimit si dhe krahasimit t& tri ofertave t& kétij aktiviteti, Paneli
ka hasur né ¢mime t& jo-kuptimta t& ofruara nga OE i shpérblyer me kontraté, ku ky OE, né
pjesét aksesore pér montim dhe furnizim t& klimés, si¢ jané: kabllot eletrike, furnizimet me
gyp, mbajtésit e njésive t& jashtme, qé pérbéjné pozicionet me nr.; 13, 14, 24-28, ka ofruar
¢mime shumé té larta ne krahasim me ofertat tjera si dhe ¢mimin e tregut, e q€ pas njé&
pérllogaritje t€ njé furnizimi, montimi dhe demontimi i klimave ekzistuese, me klimat e dhéna
né paramas€, ¢mimi pérfundimtar del t€ jeté mé i larté se ofertuesit tjer&, qé paneli konsideron
se bie ndesh me qéllimin e Rregullave pér tenderét jo-normalisht t& ulét, t& cilat i referohen
tenderéve q¢, né shikim t& pare, duken pér autoritetin kontraktues si jo t& besuesh&m nése
krahasohet me objektin e kontratés dhe, né pérputhje me rrethanat, ka gjasa pér njé
performancg te keqe te kontratés.

Andaj, duke u bazuar né faktet e gjetura si dhe sqarimet e dhéna, paneli shqyrtues ka vendosur
q€ pér keété aktivitet t€ prokurimit, OE i rekomanduar pér kontraté, Sabri Azemi B.I, éshté i
papérgjegjshém.



Paneli shqyrtues konform nenit 117 t& LPP-s&, si dhe duke u bazuar né provat e prezantuara si
meé lart vendosi si n& dispozitiv t& kétij vendimi.

KESHILLE JURIDIKE:

Kundgr kétij vendimi nuk &shté e lejuar ankesa, por pala e pakénaqur me

kérkesépadi mund t’i drejtohet Gjykatés themelore-Departamentit pér ¢éshtje Administrative
né afat prej 30 ditésh nga data e pranimit t& kétij vendimi.

A\

Kryetar i \PSH-s&

P
'

Vendimi t’i dorézohet:

1x1 AK- KK Prishtiné

1x1 OE “AS Tech”

I1x1 Arkivés s&€ OSHP-sé;

1x1 Pér publikim né ueb- fage t& OSHP-s&.
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